**Nagy Imre–Páur Iván–Ráth Károly–Véghely Dezső:**

Hazai Okmánytár: Codex diplomaticus patrius. I. 89. oldal. 66. oklevél.

[https://library.hungaricana.hu/hu/view/KozMagyOkmanytarak\\_HazaiOkmanytar\\_01/?pg=94&layout=s](https://library.hungaricana.hu/hu/view/KozMagyOkmanytarak_HazaiOkmanytar_01/?pg=94&layout=s)

66.

A veszprémi káptalan előtt Ajkai Ehellős és István Ajkán levő nemzetségi birtokukat magok közt felosztják és határokkal elkülönítik. 1292. mart. 23.

Ajkai N.

Ehellős comes István

Pósa, Ajka, István, Alap István.

Nos Capitulum vesprimiensis ecclesie, damus pro memoria Quod comite Eheleo, de Oyka, pro se, et pro Pows Oyka, Stephano et pro Olup, filys suis exuna parte, Stephano filio Stephani de eadem filio videlicet fratris eiusdem comitis Ehelley exaltera, coram nobis personaliter constitutis, concorditer propositum exstitit per eosdem. Quod terram ipsorum hereditariam, in Oyka habitam. a terris cognatorum suorum de generacione eorum, separatam et distinctam (igy) permodum pacis et concordie, interse equaliter diuisissent. certis terminis acque metis distingendo. Cuius quidem terre et diuisionis metee sicut eodem partes retulerunt, taliter distinguntur. Quod prima meta incipit a **fluuiio Thornua** ubi prope ipsum fluuium a parte meridionali sunt due metee et inde progreditur directe uersus eandem partem meridionalem, et peruenit ad quandam viam magnam, perquam **de villa Lued** itur in villam Oyka, et transilit ipsam viam, ubi prope eandem viam, mediante latitudine dimidy iugeris sunt due metee; et inde permedium eiusdem Jugeris terre sub quodam colle inarabili tendit uersus orientem ad quandam Riuulum, prope unam siluam et interiacente Latitudine duorum iugerum inter ipsam siluam, pertingit quandam fluuium qui cadit **ad fluuium Thornua**, ubi sunt due mete exutrage parte ipsius fluuy. et in eodem fluuiio uadit uersus meridiem, ad fontem siue originem ipsius fluuy et supra ipsum fontem sunt due mete. et abhinc uergens uersus eandem partem currit per longitudinem uinius (igy) iugeris ubi eciam sunt due mete ; et inde inflectitur parum per uersus orientem, et currens per spacium iactus lapidis uel pauloplus, peruenit ad quandam viam, per quam itur in siluam Bokon, et ibi exutrage parte eiusdem vie sunt due mete. et per eandem viam, uersus meridiem progrediens. uenit usque adterminos silue Bokon, et ibi incapite cuiusdam vallis supra quandam fontem in loco wlgariter Kuachbike uocato, sunt due mete; que separant a silua Bokon prenotata. cursus eciam fluuy incipientis, in predicta ualle Kuachbike uocata, et cadentis in **fluuium Thornua** abeadem silua Bokon silua videlicet regali terram ipsorum separat et disiungit, ut dixerunt; et sit terminis siue metis ipsius terre terminatis seu distinctis partem eiusdem terre aparte terre generacionis ipsorum existentem cum moleudino intra eandem porcionem existenti comes Ehelleus et sui prenotati, habebunt, reliquam

uero partem aparte Kuachbike habitam cum Molendino eorum, quod apud domum Geliani existit. Stephanus filius Stephani tanquam diuidens seu diuisor ipsius terre pacifice possidebit. Dixit eciam idem comes Ehelleus pro se et pro filys suis prenotatis. quod Stephanus sepius iteratus super omni debito, ac solucione in quibus tam racione terrarum empticiarum, quam occasione expensarum ipsius comitis Ehelley mediantibus litteris nostris memorialibus tenebatur, sibi et suis filys omnimodam et plenariam satisfacionem inpendisset. assumpsit itaque idem comes Ehelleus quod littere ipsius super debito seu solucione huiusmodi confectc pro friuolis et uanis habeantur. dum contra Stephanum sepedictum fuerint presentate Adiecerunt eciam eedem partes et adhoc se coram nobis obligarunt, quod in onni lite que racione terre ipsorum hereditarie, per quospiam orta fuerit successu temporum, communi expensa, seu sumptu et laboré, se inuicem adiuuare teneantur.

Dátum in dominica Judica Anno domini. M<sup>o</sup>, CO. Nonagesimo secundo.  
DIPLOMATIKAI LEVÉLTÁR (Q szekció) • Családi levéltárak (P szekcióból) • Thaly család (Q 194) • 66086

<https://archives.hungaricana.hu/hu/charters/12724/?list=eyJxdWVyeSI6ICJTWk89KDEyOTIuIDAzLiAyMy4pIn0>

Kívül: pro comite Elielleo et filys suis contra Stephanum super diuisione terre ipsorum.

Eredetije bőrhártya-darabra írva, ép állapotban a Thaly család birtokában levő Sándorféle levéltárban Csepen őriztetik.

A kívül rányomott pecsétnek csak nyoma látszik. Ezen okmány másik eredeti bőrhártyára irt példánya ugyanott fellelhető, kívül ily felírással: pro Stephano filio Stephani, contra comitem Ehelleum et filys suis.

Véghely D.

Ugyan ez még: **Wenzel Gusztáv**: Árpádkori új okmánytár. Codex diplomaticus Arpadianus continuatus. X. kötet 94- 96. oldal 395.oklevél (Pest, 1873.)

[https://library.hungaricana.hu/hu/view/KozMagyOkmanytarak\\_ArpadkoriOkmanytar\\_10/?pg=125&layout=s](https://library.hungaricana.hu/hu/view/KozMagyOkmanytarak_ArpadkoriOkmanytar_10/?pg=125&layout=s)

Bél Mátyás: Veszprém megye leírása - A Veszprém Megyei Levéltár Kiadványai 6. (Veszprém, 1989) ÁLTALÁNOS RÉSZ: ELSŐ, TERMÉSZETRAJZI FEJEZET. 28. oldal.

[https://library.hungaricana.hu/hu/view/VESM\\_06/?pg=29&layout=s](https://library.hungaricana.hu/hu/view/VESM_06/?pg=29&layout=s)

Torna.

Ugyanabba ömlik a Torna is, amely nyári napkeltétől téli napnyugta felé folyik. Városlőd és Pilye alatt a Bakonyi erdőkből ömlik alá és gyors folyását az említett irányba előbb Ajka, majd Berénd és Tósok falvak felé veszi. Ezen túl van Lörinte puszta és Devecser mezőváros, amelyen teljesen keresztül folyik. Akkor Vásárhelyre, Jenőre és Tüskevárra halad és ennek szántóföldjét megöntözve a Torna nevű kúriát látja el vízzel, mígnem Börsönnél a Marczallal egyesül. Ez is több malmot hajt és rákok gazdag szaporulatával bővelkedik.